riferimento al bilancio ordinario d’esercizio per l’anno 2023, ultimo disponibile.

Alla luce degli elementi sopra indicati e delle valutazioni effettuate, si ritiene, nel caso di specie, di
applicare nei confronti di Autostrade per l’Italia S.p.A. la sanzione amministrativa del pagamento di
una somma pari ad euro 420.000 (quattrocentoventimila).

In tale quadro si ritiene che ai sensi dell’art. 166, comma 7, del Codice e dell’art. 16, comma 1, del
Regolamento del Garante n. 1/2019, si debba procedere alla pubblicazione del presente capo
contenente l’ordinanza ingiunzione sul sito Internet del Garante.

[...]

07516911000, nei termini di cui in
motivazione, per la violazione degli artt. 5, par. 1, lett. a), b) e c), 6 e 88 del Regolamento e
art. 113 del Codice;

ORDINA

a Autostrade per l’Italia S.p.A. ai sensi dell’art. 58, par. 2, lett. i) del Regolamento, di pagare
la somma di euro 420.000 (quattrocentoventimila) a titolo di sanzione amministrativa
pecuniaria per le violazioni indicate nel presente provvedimento;

INGIUNGE

qu ind i  a l la  medesima Socie tà  d i  pagare la  predet ta  somma d i  420.000
(quattrocentoventimila), secondo le modalità indicate in allegato, entro 30 giorni dalla notifica
del presente provvedimento, pena l’adozione dei conseguenti atti esecutivi a norma dell’art.
27 della legge n. 689/1981. Si ricorda che resta salva la facoltà per il trasgressore di definire